
PROFILY  Z  DŘEVĚNÉHO  MASÍVU

Třídění pro terasové profily v sibiřském modřínu 

Kvalita: AB 

1. Používá se zdravé dřevo, v zásadě s ostrými hranami a bez běle. 
    Rozdíly v barvě a fládrování jsou přírodní vlastnosti dřeva a tím je třeba je tolerovat. 

2. Dřevo je suché k hoblování, tzn. vlhkost dřeva činí cca. 18% +/- 2%. 

3. Dřevo se hobluje rozměrově stále a přesně, smí být jednotlivě obsaženy nedostatky v hoblování 
     na hranách, vylámané hrany a rovněž vylámané suky na hranách, pokud je zaručena pokládka. 

4. Zcela ojedinělé mohou být obsaženy malé propadlé suky (max. Ø 15 mm). Černé a rovněž černě
    orámované suky jsou přípustné. 

5. Trhliny na pohledové straně (ne probíhající skrz tloušťku prkna) do max. 1/3 délky prkna smí být
    obsaženy. Koncové trhliny až po šířku prkna jsou přípustné. K typickým vlastnostem patří sklon   
    k tvorbě podélných trhlin, kroucení a ronění pryskyřice, které se může vyskytnout i při pokládce.  
    Aby se zabránilo pruhům od rzi, doporučujeme připevňovací prostředky pouze z ušlechtilé oceli.  
    Protože má modřín sklon k rozštěpu, měla by být všechna místa k připevnění předvrtána  
    (obzvláště v krajových částech a na koncích prken). 

6. Smolníky a jádrovnice jsou v přiměřeném poměru přípustné.
 
7. Točitý růst je přípustný pokud je možná pokládka. 

8. Terasová prkna jsou hoblována vždy oboustranně se stejným typem drážkování, tak aby při
    vlastní pokládce mohla být použita jako pohledová opticky lepší strana.
 
9. Kvůli obsahu pryskyřice není sibiřský modřín vhodný pro barevnou úpravu a nechává se
    přírodní. Ustanovení ke třídění: Aby se podchytily chyby ve třídění, kterým nelze zabránit, platí  
    tyto předpisy pro třídění vždy pouze pro 95% várky (zboží); tzn. maximálně 5% počtu kusů smí  
    vykazovat nepatrné kvalitativní odchylky 


